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آدرنالین

علیرضا جهانبخش، کاپیتان باتجربه تیم ملی فوتبال 
ایران و آقای گل سابق لیگ هلند، سرانجام پس از ماه‌ها 
گمانه‌زنی و بلاتکلیفی، زحمت كشيد تیم جدید خود را 
 F.C.V.( انتخاب کرد. پیوستن او به تیم اف.سی.وی دندر
Dender E.H(، تیمی قعرنشــین در لیگ حرفه‌ای 
بلژیک، اگرچه به دوران بدون باشــگاهی او پایان داد، اما 
فصل جدیدی از بحث‌ها و انتقادات را در مورد او رقم زده 
اســت. این انتخاب، هم از نظر ورزشی و هم از نظر وجهه 
بین‌المللی بازیکن ‌۳۲ ساله، ســوالات مهمی را مطرح 
می‌کند که ریشه در عملکرد سال‌های اخیر او و انتظاراتی 

دارد که از یک لژیونر سطح بالا می‌رود. 
جهانبخش فصل گذشته براي هیرنفین هلند بازي 
ميك‌رد اما با پايان فصل، اين باشگاه حاضر نشد قراردادش 
را تمديد كند. با اين اتفاق جهانبخش براي مدت‌ها بدون 
تيم ماند تا اينكه بالاخره روز گذشته تصميم گرفت در ليگ 
بلژكي و ‌كي تيم قعرنشين به فوتبالش ادامه دهد، تيمي كه 

در ۱۳ ‌هفته حتي كي ‌برد هم نداشته است. 
فوتباليست‌هاي حرفه‌ای، به ویژه در پست‌های سرعتی 
و فیزیکی مانند وینگر، نیازمند تمرینات منظم باشگاهی و 
قرار گرفتن در فضای رقابتی هفتگی هستند. عدم حضور 
در تمرینات گروهی و مسابقات رسمی برای چندین ماه، 
آمادگی فنی هر بازیکنی را تحت‌الشــعاع قرار می‌دهد. 
كارشناسان معتقد بودند که جهانبخش با سابقه درخشان 
و تجربه‌اش، باید خیلی سریع‌تر تیم جدیدی پیدا می‌کرد 
تا از اوج آمادگی فاصله نگیرد. این تاخیر، این تصور را ایجاد 

کرد که یا تقاضای بالایی در ســطح ایده‌آل برای او وجود 
نداشته و یا خود بازیکن در انتخاب خود سخت‌گیری بیش 

از حد داشته است. 
بخش عمده و جنجالی انتقادات متوجه امیر قلعه‌نویی، 
سرمربی تیم ملی ایران بود. کاپیتان تیم ملی ایران در دو 
اردوی متوالی فیفادی )و مســابقات دوستانه( در حالی 
که تیم باشگاهی نداشت، به تیم ملی دعوت شد و حتی 
به میدان رفت. این تصمیم با نقدهای تندی مواجه شد. 
منتقدان استدلال می‌کردند که دعوت از بازیکنی بدون 
تیم، به معنای نادیده گرفتن شایســتگی‌های بازیکنان 
جوان‌تر و آماده در لیگ ایــران و دیگر لیگ‌های اروپایی 
است. تیم ملی جایگاه آماده‌سازی نیست، بلکه باید محلی 
برای تجمع بهترین‌ها باشد. عملکرد جهانبخش در برخی 

دیدارهای ملی، از جمله خطای خشــن در بازی مقابل 
روسیه، نشان داد که دور ماندن از فضای رقابتی لیگ، روی 
آمادگی او تاثیر منفی گذاشته است. حفظ کاپیتان اول تیم 
ملی در ترکیب اصلی یا حتی لیست تیم ملی، در حالی که 
او شغل باشگاهی ندارد، از نظر بسیاری یک رفتار مدیریتی 
ضعیف تلقی می‌شد که می‌تواند یک پیام نادرست به سایر 

بازیکنان منتقل کند. 
پس از هفته‌ها انتظار، خبر پیوســتن جهانبخش به 
دندر بلژیک رسما اعلام شد. این انتخاب، به دلیل جایگاه 
ضعیف تیم دندر، موج جدیدی از تردیدها را در مورد آینده 
این بازیکن ‌۳۲ ســاله به وجود آورد. دندر یک تیم نسبتا 
گمنام در فوتبال اروپا محسوب می‌شود و در زمان پیوستن 
جهانبخش، قعرنشین جدول لیگ ‌۱۶ تیمی بلژیک با تنها 
چهار امتیاز از ‌۱۳ بازی است. این شرایط به شدت با سابقه 
جهانبخش در فاینورد )قهرمانی هلند( یا حتی برایتون 
)لیگ برتر انگلیس( در تضاد است. بسیاری از کارشناسان 
و هواداران معتقدند که کاپیتان تیم ملی ایران می‌توانست 
در یک لیگ معتبرتر اروپایی یا حتی در لیگ‌های حاشیه 
خلیج فارس )که پیشــنهادهایی نیز داشت( به یک تیم 

قوی‌تر بپیوندد. 
نقد اصلی در اینجا این است که جهانبخش احتمالا 
به جای پذیرش پیشنهادهای بهتر )مانند پیشنهادهای 
احتمالی از لیگ ایران یا لیگ‌های عربی با دستمزد بالاتر( 
به هر قیمتی به دنبال ماندن در اروپا بوده است؛ حتی اگر 
آن تیم قعرنشین لیگ بلژیک باشد. این تصمیم را می‌توان 
تلاش برای حفظ وجهه و پرستیژ »لژیونر اروپایی« دانست 

تا تضمینی برای کیفیت و پیشرفت ورزشی. 
با این حال، عده‌ای این انتخاب را یک چالش ســخت 
برای جهانبخش می‌دانند. او در تیمی بازی خواهد کرد که 
برای بقا در بالاترین سطح می‌جنگد و می‌تواند به مهره‌ای 
کلیدی در این نبرد تبدیل شود. دندر با جذب او و تکیه بر 
تجربه بین‌المللی‌اش، امیدوار است که از منطقه سقوط 
فاصله بگیرد. اگر جهانبخش بتواند به این تیم کمک کند تا 

در لیگ بماند، یک دستاورد بزرگ در کارنامه او ثبت خواهد 
شد.  مهم‌ترین دلیل این انتقال برای جهانبخش، فراتر از 
خود تیم دندر است و به تیم ملی ایران بازمی‌گردد. با توجه 
به حضور ایران در تورنمنت‌های بزرگ و نزدیک شدن به 
مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، جهانبخش به شدت 
به بازی‌های باشگاهی منظم نیاز داشت. پیوستن به دندر، 
هرچند تیمی کوچک باشد، او را از حالت بدون تیم بودن 
خارج کرده و فرصت بازی مــداوم را برای حفظ آمادگی 

جسمانی و فنی‌اش برای تیم ملی فراهم می‌کند. 
انتقال علیرضا جهانبخش به دندر بلژیک، پایان یک 

دوره بلاتکلیفی پرانتقاد اســت. این تصمیم، از یک سو 
مورد نقد قرار گرفته که جهانبخش می‌توانست انتخابی 
با پرستیژ بالاتر داشته باشــد، اما از سوی دیگر باید آن را 
تلاشی عملی برای بازگشــت به ریتم مسابقات و حفظ 
جایگاهش در تیم ملی در مســیر جــام جهانی ۲۰۲۶ 
دانست. در نهایت، کیفیت این انتخاب در زمین مسابقه 
مشخص خواهد شد؛ آیا جهانبخش می‌تواند به عنوان یک 
رهبر باتجربه، دندر را از سقوط نجات دهد و در عین حال، 
آمادگی فنی خود را برای کمک به تیم ملی ایران در سطح 

کاپیتان اول اثبات کند؟

این استقلالِ نباز
هفته هشتم لیگ برتر بسکتبال در حالی با یک بازی معوقه به 
پایان رسید که استقلال توانست یک هفته دیگر هم از شکست 
دور بماند. تیمی که نخستین حضورش در لیگ برتر بسکتبال 
را تجربه می‌کند و با کادر و ترکیب خوبی که کنار هم گذاشته، 
از همان اولین هفته خودش را به عنوان مدعی قهرمانی معرفی 
کرد. نکته جالب این پیروزی این بود که استقلال بردش را با 
نتیجه ۸۱ بر ۵۸ مقابل تیمی به دست آورد که هنوز در لیگ 
برتر رنگ برد را ندیده است. پایش پارت که قعرنشین جدول 
رده‌بندی است، مقابل نماینده تهران شکست خورد تا به حضور 
در بحران ادامه دهد. در این مسابقه ارسلان کاظمی بهترین 
بازیکن استقلال و این دیدار بود. او ۱۱ امتیاز، ۹ ریباند، ۶ پاس 

گل، چهار توپ‌ربایی و کارایی ۲۶ را در کارنامه‌اش ثبت کرد. 

در جریان دیگر دیدارهای این هفته، نفت زاگرس در دیدار 
خانگی برابر طبیعت پیروز شــد تا با یک برد بیشتر نسبت به 
این تیم، جایگاهش را در جدول بهبود ببخشد. در این دیدار، 
امیرعلی قلی‌زاده از تیم میزبان با ۳۲ امتیاز، هشت ریباند، یک 
پاس گل، یک توپ‌ربایی و کارایی ۳۲ بهترین بازیکن بازیکن 
بود. در آبادان هم تیم نفت اجازه نــداد تعداد بردهای مهگل 
بیشتر از دو شود. »مایکل فریزر« با عملکردش نقش زیادی در 
برد آبادانی‌ها داشت. او در این دیدار ۳۹ امتیاز، هشت ریباند، 

سه پاس گل، یک توپ‌ربایی و کارایی ۴۱ داشت. 
در اصفهان، تیم گلنور در پایان رقابتی نزدیک با پاس و تنها 
با یک اختلاف صاحب برد شد و مجموع امتیازاتش را به ۱۱ 
رساند. در این بازی مهدی مرادی‌نسب از گلنور با ۱۴ امتیاز، 
۶ ریباند، یک پاس گل و کارایی ۱۴ بهترین بازیکن بود. کاله 
هم در این هفته میزبان پترونوین بود و همچون دیگر میزبانان 
صاحب برتری شد. آملی‌ها در این بازی ششمین برد خود را 
کسب کردند. در سالن پیامبر اعظم آمل پدرام فلاح از تیم کاله 
با ۱۸ امتیاز، ۶ ریباند، دو پاس گل، دو توپ‌ربایی و کارایی ۲۲ 
بهترین بازیکن بود. دیدار شهرداری گرگان و رعد پدافند در این 
هفته از رقابت‌ها، به دلیل حضور گرگانی‌ها در سوپرلیگ غرب 

آسیا برگزار نشد. 
    

صعود پینگ‌پنگی

با انتشار جدیدترین رتبه‌بندی برترین‌های پینگ‌پنگ 
جهان، در بخش مردان کاپیتان نوشاد عالمیان با یک پله صعود 
در مکان ۸۴ دنیا قرار گرفت و همچنان صدرنشین پینگ‌پنگ 
بازان ایرانی در رنکینگ است. بنیامین فرجی بدون تغییر در 
جایگاه ۱۴۰ قرار گرفت، نیما عالمیان نفر ســوم کشور با سه 
پله صعود مکان ۱۷۰ را به خود اختصاص داد و نوید شــمس 
با هشت پله سقوط در جایگاه ۱۹۰ دنیا قرار گرفت. در بخش 
دختران نیز شیما صفایی نفر اول پینگ‌پنگ بازان ایرانی در 
رنکینگ صعودی پنج پله‌ای داشت و جایگاه ۱۷۸ دنیا را در 
اختیار گرفت، کاپیتان ندا شهسواری با ۶ پله صعود در مکان 
۲۲۷ قرار گرفت، الینا رحیمی نفر سوم ایران با ۱۰ پله صعود در 
مکان ۲۵۹ ایستاد و مهشید اشتری بدون تغییر جایگاه ۳۲۲ 

دنیا را به خود اختصاص داد.
    

کشتی حساس ریاض

ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از 
۱۶ تا ۳۰ آبان‌ماه به میزبانی ریاض عربستان برگزار خواهد شد. 
۳۰ کشور برای حضور در این مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند 
که کشتی‌گیران مطرحی از کشــورهای ایران، آذربایجان، 
ترکیه، قرقیزســتان، قزاقستان، ازبکســتان، تاجیکستان، 
ترکمنستان، بحرین، آلبانی در این رقابت‌ها به میدان خواهند 
رفت. احمد تاج‌الدینوف دارنــده مدال‌های طلای المپیک و 
جهان و برنز جهانی کرواســی در ترکیب تیم بحرین در این 
مسابقات به میدان می‌رود. کشــتی‌گیر اعزامی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم کشتی آزاد ایران امیرعلی آذرپیراست که تقابل این 
دو نفر در ریاض بسیار هیجان‌انگیز است. در مسابقات جهانی 
کرواســی امیرعلی آذرپیرا در مرحلــه نیمه‌نهایی موفق به 

شکست این قهرمان روس‌تبار شد. 
پس از پیروزی بزرگ امیرعلی آذرپیرا مقابل تاج‌الدینوف 
اتحادیه جهانی کشــتی به این موضوع واکنش نشان داد و 
نوشت:»در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ احمد تاج‌الدینوف، 
قهرمان روس‌تبار المپیــک و جهان از بحریــن با پیروزی 
شــگفت‌انگیز برابر کایل اســنایدر امریکایی و عبدالرشید 
سعدا...‌اف قهرمان جهان شد اما در سال ۲۰۲۵ این طلسم دو 
ساله توسط امیرعلی آذرپیرا کشتی‌گیر ایرانی شکسته شد. 
تاج‌الدینوف پس از قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳، مدال طلای 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را نیز به دســت آورد و از سال ۲۰۲۳ 
تاکنون شکست‌ناپذیر بود و به نظر می‌رسید او در سال‌های 

آتی در دسته‌های وزنی تسلط کامل خواهد داشت.«

كاپيتان تيم ملي لطف كرد و تيم پيدا كرد منهای فوتبال

چشم جهان روشن
 آريا طاري

پس از هفته‌ها انتظار، خبر پیوستن 
جهانبخش به دندر بلژیک رسما اعلام 

شد. این انتخاب، به دلیل جایگاه ضعیف 
تیم دندر، موج جدیدی از تردیدها را در 

مورد آینده این بازیکن ‌۳۲ ساله به وجود 
آورد. پیوستن به دندر، هرچند تیمی 

کوچک باشد، او را از حالت بدون تیم بودن 
خارج کرده و فرصت بازی مداوم را برای 
حفظ آمادگی جسمانی و فنی‌اش برای 

تیم ملی فراهم می‌کند

دوم

تراکتور تبریز میزبان بازی مهمی بود. مسابقه‌ای که در بالاترین سطح 
قاره آسیا برگزار شد و قرمزپوشان توانستند سه امتیاز آن را به حساب خود 
واریز کنند. شاگردان دراگان اسکوچیچ در حالی به استقبال این بازی رفتند 
که برخلاف بازی با پرسپولیس که در سکوت سکوها برد را با تساوی عوض 
کردند، این بار حمایت هواداران را پشت خود داشتند. یار دوازدهم کار خود 
را به خوبی انجام داد و تی‌تی‌ها با برد مهمی که به دست آوردند، فاصله خود را 

با صدر جدول کم‌تر و جایگاه‌شان را در منطقه امن، محکم‌تر کردند. 
البته آنها میزبان تیمی بودند که با دو شکست و یک تساوی وضعیت 
خوبی نداشت و می‌شد پیش‌بینی کرد که نماینده عراق با دست‌های خالی 
ایران را ترک کند. به هر حال تراکتور بهترین خط دفاع لیگ نخبگان را تا 
اینجای کار در اختیار دارد و فقط کافی بود موتور گلزنی‌اش را هم روشن 
کند تا دومین سه امتیاز خود در آسیا را به دست بیاورد. درنهایت این تیم 
با گلزنی ترابی و عملکرد خوب بیرانوند توانســت هدفش را محقق کند. 
مسابقه آسیایی بعدی سرخ‌ها سوم آذر پس از فیفادی مقابل نسف قارشی 
ازبکستان برگزار می‌شود و این برد روحیه خوبی برای کسب پیروزی بعدی 

در تیم ایجاد کرده است. 

صعود نزدیک است
تراکتور تبریز فصل گذشته نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲ بود. 
این تیم اما بعد از جشن قهرمانی تاریخی‌اش در لیگ برتر حضور خود در 
لیگ نخبگان آسیا را قطعی کرد و بعد از ناکامی سپاهان در کسب سهمیه 
این مسابقات در مرحله پلی‌آف، به تنها نماینده کشورمان در لیگ نخبگان 
تبدیل شد. شاگردان اسکوچیچ فصل گذشته هم عملکرد خوبی در لیگ 
قهرمانان داشتند و در مقطعی حتی شایستگی خود را برای قهرمانی هم 
نشان دادند اما درنهایت در مراحل حذفی از دور رقابت‌ها کنار رفتند. آنها 
حالا امسال در رقابت‌ با تیم‌های قوی‌تر هم خوش درخشیده‌اند و توانسته‌اند 
تا اینجا برای فوتبال ایران آبروداری کنند. بــرای بیان بهتر این موضوع 

می‌توان اشاره کرد که فصل گذشته استقلال و پرسپولیس تا پایان مرحله 
گروهی با هم ۱۶ امتیاز کسب کرده بودند و تراکتور امسال و در پایان هفته 
چهارم به تنهایی صاحب هشت امتیاز شده که از مجموع امتیازات فصل 
گذشته پرسپولیس بیشتر است. رمز این موفقیت، دوری تراکتور از شکست 

در آسیاست که حالا آنها را به صعود بسیار نزدیک کرده است. 

قرعه خوب، صعود خوب
تراکتور در آسیا خوش‌شانس هم بود. آنها قرعه خوبی نصیب‌شان شد و 
در مرحله گروهی تقابلی با نماینده‌های عربستان نداشتند. سه بازی ابتدایی 
تی‌تی‌ها برابر نماینده‌های امارات بود که دو تســاوی و یک برد به ‌دست 
آمد. کسب امتیاز برابر شباب‌الاهلی و الوحده و تحقیر شارجه، دستاورد 
سرخ‌پوشان از جدال با سه حریف اماراتی بود و توانستند با اندوخته‌ای پنج 
امتیازی وارد هفته چهارم شوند که در آخرین بازی تراکتور از سد الشرطه 

گذشت تا دومین برد آسیایی‌اش در فصل جدید را جشن بگیرد. 

حضور قطعی در جمع چهار تیم
تراکتور در حالی بازی‌اش را انجام داد که مسابقات هفته چهارم هنوز به 
پایان نرسیده بود. اما آنها با هشت امتیازی شدن در بدترین حالت هم جای 
خود را در جمع چهار تیم اول جدول از دست نمی‌دادند. اتفاق مهم آنکه 
تراکتور فاصله‌ای ویژه با منطقه عدم صعود دارد؛ به‌ طوری ‌که شــاگردان 
دراگان اسکوچیچ با الغرافه که سه امتیاز از چهار بازی این فصل کسب کرده و 

در رتبه نهم جدول حضور دارد، پنج امتیاز فاصله دارد که مشخصا این مساله 
نشان از تثبیت جایگاه تراکتور در منطقه صعود دارد. 

جشن زمستانی در راه است؟
سرخ‌پوشان مشخصا با یک برد نمی‌توانند صعود خود به مرحله حذفی 
را مسجل کنند اما بررســی مدل‌های آماری و احتمالات ریاضی نشان 
می‌دهد که تراکتور در مســیر ثبت یک صعود زودهنگام قدم بر می‌دارد. 
شاگردان اســکوچیچ در دو بازی آینده خود باید به مصاف نسف‌قارشی 
ازبکستان و الدحیل قطر بروند که تراکتور با کسب حتی سه و یا چهار امتیاز 
از این دو مسابقه هم شانس مسجل ‌کردن صعود خود به مرحله حذفی در 
پایان هفته ششم را دارد؛ آن ‌هم در شــرایطی ‌که تراکتور در هفته پنجم 
مهمان نسف‌قارشی است و اول دی‌ماه در تبریز به مصاف الدحیل خواهد 
 رفت که برپایی جشــن صعود از گروه در تقابل با حریف قطری اتفاق دور 

از انتظاری نیست.
درمجموع باید اشاره داشــت که تراکتور با دراگان اسکوچیچ در حال 
تبدیل شدن به تیمی مقتدر‌‎تر و منسجم‌تر از سال گذشته است و اگر آنها 
همین روند را ادامه بدهند، می‌توانند بهترین فصل حضورشان را پشت سر 
بگذارند. درواقع آنها با ادامه این روند هم شانس زیادی برای تکرار قهرمانی 
در لیگ برتر دارند. در لیگ نخبگان هم می‌توان این‌طور تلقی کرد که تراکتور 
صعودش را به مرحله حذفی لیگ نخبگان قطعی کرده و باید دید چقدر 

می‌تواند در مراحل حذفی و در رقابت با تیم‌های متمول آسیا پیش برود.

تراکتور در آسیا هم خوش می‌درخشد

روزگار خوش

چهره به چهره

تیم ملــی وزنه‌بــرداری ایران در ششــمین دوره 
بازی‌های همبستگی کشــورهای اسلامی با ترکیبی 
جوان آماده حضوری پرقدرت در ریاض عربستان است. 
این رقابت‌ها از روز جمعه به صورت رسمی آغاز خواهد 
شد و کاروان ورزش ایران با شعار »امید ایران« و عنوان 
»ســفیران اقتدار« در این دوره شرکت می‌کند و تیم 
وزنه‌برداری یکی از امیدهای اصلی کســب مدال‌های 

طلا برای کاروان به شمار می‌رود. 
به گزارش خبرنگار مهر، پنــج وزنه‌بردار با ترکیب 
حافظ قشــقایی، ایلیا صالحی‌پــور، علیرضا معینی، 
علیرضا معینی، علیرضا نصیری و رضا حسن‌پور در این 
مسابقات شرکت خواهند کرد. برخی وزنه‌برداران ایران 
پیش از حضور در ریاض، با عملکــرد قابل قبول خود 
در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نشان دادند که در مسیر 
آمادگی قرار دارند. علیرضــا معینی و علی عالی‌پور در 
رقابت‌های جهانی اخیر به ترتیب مدال‌های طلا و نقره 
حرکت یک‌ضرب را به دست آوردند. علیرضا نصیری 
هم موفق شــد با دو مدال نقــره در دوضرب و مجموع 
عنوان نایب‌قهرمانی جهان را در سال ۲۰۲۵ کسب کند. 
نصیری با ثبت رکورد ۲۳۱ کیلوگرم در دوضرب، رکورد 
جوانان جهان را نیز به نام خود ثبت کرد؛ اتفاقی که بار 
دیگر نام ایران را در فهرست رکوردداران جهانی قرار داد. 

پولادمردان به دنبال تکرار افتخارات دوره قبل
تیم ملی وزنه‌برداری ایران در حالــی خود را برای 
حضور در بازی‌های کشــورهای اسلامی ریاض آماده 
می‌کند که در دوره گذشــته این رقابت‌ها به میزبانی 
قونیه، عملکرد درخشــانی داشــت. در آن دوره، ۱۰ 
وزنه‌بردار ایران موفق به کسب ۲۷ مدال رنگارنگ شدند 
و سه ملی‌پوش یعنی رسول معتمدی، عبدا... بیرانوند 
و میرمصطفی جوادی هر کدام با ســه مدال طلا روی 
سکوی قهرمانی ایستادند.  در این دوره، ایران با ترکیبی 
متفاوت راهی مسابقات می‌شود. بیشتر نفرات تیم جوان 
هستند و برخی از آنها تنها یک ماه پیش در رقابت‌های 
جهانی حضور داشتند و موفق به کسب مدال‌های طلا و 
نقره شدند. حضور این چهره‌های جوان نشان می‌دهد 
فدراســیون وزنه‌برداری به دنبال انتقال نسل و تداوم 

مسیر موفقیت‌های گذشته است. 

ماموریت دشوار جوان‌ها
با این حال مسیر تکرار موفقیت‌های گذشته برای 
ملی‌پوشان آسان نخواهد بود. در دسته فوق‌سنگین، علی 

داوودی و آیت شریفی به دلیل مصدومیت غایب هستند 
و رضا حسن‌پور جوان جایگزین آ‌ها شده است. همچنین 
وزنه‌برداران ازبکستان و قزاقستان در این دوره شرکت 
می‌کنند و رقبای جدی ایران به شمار می‌روند. با این حال 
اعضای تیم ملی با انگیزه بالا تمرین می‌کنند تا بتوانند 
افتخارات دوره گذشته را تکرار کنند. آنها امیدوارند با 
وجود ترکیب جوان و غیبت چند چهــره باتجربه، باز 
هم پرچم وزنه‌برداری ایران در رقابت‌های کشورهای 

اسلامی بر فراز سکو  به اهتزاز درآید. 

بانوان وزنه‌بردار ایران با ترکیبی جوان 
در مسیری دشوار

تیم ملی وزنه‌برداری بانوان ایــران در حالی با پنج 
وزنه‌بردار راهی بازی‌های کشورهای اسلامی به میزبانی 
ریاض می‌شود که در دوره گذشته این رقابت‌ها در قونیه 
موفق به کسب چندین مدال شد. در آن دوره، تیم ایران 
با هشت وزنه‌بردار شرکت کرد که تنها دو نفر از آنها موفق 
به کسب مدال شــدند. پوپک بسامی نخستین بانوی 
مدال‌آور تاریخ وزنه‌برداری ایران بود که هر سه مدال برنز 
دسته ۵۵ کیلوگرم را به دست آورد. اما درخشان‌ترین و 
ماندگارترین نتیجه را سیده‌الهام حسینی در دسته ۸۱ 
کیلوگرم رقم زد. او در رقابتی نزدیک با حریفانی از ترکیه، 
ازبکستان و قزاقستان موفق شد وزنه ۱۰۰ کیلوگرمی را 
در حرکت یک‌ضرب مهار کند و مدال طلای ارزشمند 
این بخش را برای ایران به ارمغان بیاورد. حســینی در 
دوضرب و مجموع نیز با ثبــت رکوردهای ۱۲۳ و ۲۲۳ 
کیلوگرم، دو مدال برنز دیگر کســب کــرد تا بهترین 

عملکرد را میان بانوان ایرانی داشته باشد.
در این دوره هدایت تیم ملی بانوان را الهام حسینی 
برعهده دارد؛ وزنه‌برداری که در دوره گذشته به ‌عنوان 
قهرمان روی تخته رفت و اکنون در نقش سرمربی هدایت 
شاگردانش را بر عهده گرفته اســت. تیم ایران با پنج 
وزنه‌بردار در این رقابت‌ها شرکت می‌کند. ترکیب تیم 
شامل زهرا پورامین در دسته ۴۸ کیلوگرم، سیده‌زهرا 
حسینی در دسته ۶۹ کیلوگرم، مهسا بهشتی در دسته 
۷۷+ کیلوگرم، ریحانه کریمی در دسته ۶۴ کیلوگرم و 

سارا صفاوردی در فوق‌سنگین است. 
چند نفر از این ملی‌پوشــان پیش‌تر در بازی‌های 
آسیایی جوانان بحرین شرکت کرده بودند. زهرا پورامین 
در آن مسابقات در جایگاه نهم ایستاد و به مدال نرسید، 
اما سیده‌زهرا حسینی و مهسا بهشتی هر دو توانستند در 

حرکت یک‌ضرب مدال برنز به دست آورند. 

وزنه‌برداری در سودای تکرار درخشش  

ماموریت فولادی

اتفاق روز


